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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

a. Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

b. Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -26,978,647 -109,456,353
c. Pagesate tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (a+ b + ¢)

d. Interes i paguar

e. Tatim fitimi i paguar 425,280 -1,967,104

M;ete monetare neto nga / Eerdorur ne aktmtetm e shfrvteznmt

Fluk51 i M]eteve Monetare nga / perdorur ne aktlwtetm e mves‘nmlt

a.Para te perdorura per blerjen e filialeve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te blera)

b.Para te arketuara nga shitja e filialeve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ 47,207,763 142,354,218
aktiveve neto te shitura)

c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

f.  Arketime nga shitja e investimeve te tjera

g. Dividente te arketuar

M]ete monetare neto nga / perdorur ne aktw:tetm e mvestlmlt

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

FE=[e [0 [=]F

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

s

j. Dividende te paguar

Rritje/ Renie neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

Mjete monetare neto nga / perdprur ne aktivitetin e financimit

. 11,126,925 27 326 690

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 30,930,761 3,604,071
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 19,803,836 30,930,761

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor / |
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Shtojca 2

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas funksionit

2015

2014

Te ardhura te shfrytezimit

47,207,763

142,354,218

Kosto te shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvieresimit)

39,865,432

130,396,517

Fﬁimilhumbja bruto

7,342,331

11,957,701

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Te ardhura te tjera

1. Te ardhura te tjera te shfrytezimit

2. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3. Te ardhura nga investimet dhe huate e ftiera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

4. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

[Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t e fjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

7,342,331

11,857,701

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,101,350

1,793,655

1. Shpenzimi i tatim Titimit te periudhes

1,101,350

1,793,655

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

6,240,981

10,164,046

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

20154 | 2014
Fitimi/Humbja e vitit 6240081] | 10,164,046
AV

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: N\ 0 0
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-konirolluese




Shtojca 2

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

2015

2014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

47,207,763

142,354,218

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

33,583,232

65,659,352

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2. le tiera shpenzime

109,852

56,469,600

[Shpenzime te personelit

4,045,733

6,140,920

1. Paga dhe shperblime

3,132,320

4,981,383

2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per
pensionet)

913,413

1,169,637

[Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

[Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2. le ardhura nga investimet dhe huate e fiera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vegmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

[Shpenzime financiare

1. Shpenzime interes! dhe shpenzime te ngjiashme (paraqitur vegmas shpenzimet per t'u
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime te {jera financiare

Pjesa e fiimihumbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

7,342,331

11,957,701

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1,101,350

1,793,655

1. Shpenzimi | tatim fitimit te periudhes

1,101,350

1,793,655

2. Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

[Fitimi/Humbja e vitit

6,240,981

10,164,046

[Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese

/



Shtojca 1

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N

2015

2014

AKTIVET

q.

Aktivet afatshkurtra

a1

Mjetet monetare

w

19,803,836

30,930,761

Investime :

1. Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Te tjera financiare

173,449

173,449

Te drejta te arketueshme :

1. Nga aktiviteti i shirytezimit

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit

3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4. Te tiera

5. Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret:

1. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3. Produkte te gatshme

37,363,392

51,893,600

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

6. AAGJM te mbajtura per shitie

7.Parapagime per inventar

7,799,122

2,225,000

Shpenzime te shtyra

13,764,886

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

78,904,685

85,222,810

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemairese

4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5. Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj te tiere te huadhenies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndertesa

2. Impiante dhe makineri

55,820,442

50,518,957

3. Te tjera Instalime dhe pajisje

640,600

4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

2. Emri i Mire o

3. Parapagime per AAJM 00T N

\

Aktive tatimore te shtyra

l
}/

H/;;,.

Aktive totale afatgjata

56,461,042

50,518,957

C

|z
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AKTIVE TOTALE 135,365,727] 184)794,767
f‘\l “n \A
,th | [
(LN
DETYRIME DHE KAPITALI Ji
Mrime afatshkurtra: /

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. Arketime ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

205,606

192,104

9.Te pagueshme per detyrimet tatimore

1,374,744

2,600

10. Te tjera te pagueshme

7,806,513

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

1,580,350

8,001,217

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise

3. Arketimet ne avance per porosi

4. Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

5. Deftesa te pagueshme

6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8. Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

1. Provizione per pensionet

2. Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

1. Rezerva ligjore

312,049

508,203

2. Rezerva statutore

3. Rezerva te tiera

Fitimi i pashperndare

127,132,347

116,968,301

[Fitim / Humbja e Vitit z ]

6,240,981

10,164,046

Totali i Kapitalit / posn [/

133,785,377

127,740,550

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~ TR 37

135,365,727

135,741,767

(%




Shogeria Florida Shpk
NIPT:J79602604P

Aktivet afatgjata materiale me vlere fillestare 2015

\
“Gjendye.

- . Gjendje Shtesa nga .
Nr Emertimi Sasia 01.01.2015 | riviersimet Shtesa | Paksime 37152013
1 |Toka LS
2 [Ndertime
3 |Makinen,paisje 25 50518957 5301485 0 55820442
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike 0 640600 640600
TOTALI 50518957 5942085 0 56461042
Amortizimi A.A matriale 2015
T — T Giendie e e
Nr Emertimi Sasial 41 01.2015 Shtesa | Paksime |Gjendje 31.12.2015
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 25 6526054 2126615 0 8652669
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike
TOTALI 6526054 2126615 0 8652669
Vlera kontabel neto e A.A matriale 2015
. : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi1 Sasia 01.01.2015 Shtesa | Paksime 31.12.2015
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje 25 43992903 0] 2126615 47167773
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike 0 640600 0 640600
TOTALI 251 43992903 640600) 2126615 47808373

<
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